
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

63

64

65

66

118

119

120

121

122

123

186

187

188

189

229

286

287

288

320

411

423

424

426

427

428

429

A B C D E F G H I K L M N O

CONTRATO Nº.
TIPO DE 

CONTRATO
Nº. PROCESSO ADM CONTRATADO (A) CPF/ CNPJ OBJETO DO CONTRATO FUNDAMENTAÇÃO LEGAL VIGÊNCIA  VALOR GLOBAL  Nº. N.E MUNICÍPIO STATUS 

DATA 

PUBLICAÇÃO 

PAGINA DA 

PUBLICAÇÃO

1 ADM 1.850.200.000.092.020 ECONTROL CONTROLE DE PRAGAS EIRELI 16.825.779/0001-14 SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/02/2021 

25/06/2021
20.400,00R$                      2021NE00067 MANAUS ASSINADO 17/03/2021 PÁG. 42

2 ADM 018502.0003019.2021 M.A.P LINS E CIA LTDA 31.291.580/0001-47 BUSINESS INTELLIGENCE E INTEL. ARTIFICIAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021
17/03/2021 

16/03/2022
1.889.993,50R$                 2021NE00358 MANAUS ASSINADO 25/03/2021 PÁG. 62

3 ADM 018502.0000302.2021 AMAZONPEIXE AQUICULTURA LTDA 04.882.773/0001-08 SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2020
17/03/2021  

16/03/2022
3.600.000,00R$                 2021NE00477 MANAUS ASSINADO 25/03/2021 PÁG. 50

4 ADM 018502.0004232.2020 ALTERDATA TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA 36.462.778/0001-60 LICENÇA DO SISTEMA DE CONTÁBILIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO
01/04/2021 

31/03/2022
17.798,00R$                      2021NE00588 MANAUS ASSINADO 13/05/2021 PÁG. 44

5 ADM 018502.0000207.2021 D.M. DE AGUIAR 07.908.761/0001-95 LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2020
01/04/2021 

31/03/2022
1.230.000,00R$                 2021NE00598 MANAUS ASSINADO 08/04/2021 PÁG. 22

6 ADM .018502.0004299.2020 UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ 05.342.580/0001-19 CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2020
06/05/2021 

05/05/2022
197.328,00R$                    2021NE0000972

JUAZEIRO DO 

NORTE/CE
ASSINADO 21/05/2021 PÁG. 17

7 ADM .018502.0000996.2020 ALCANCE CAPACITAÇÕES 05.084.129/0001-49 ELABORAÇÃO DE MINUTA DE LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
22/07/2021 

21/01/2022
49.900,00R$                      2020NE04260 JOÃO PESSOA/PA ASSINADO 23/09/2021 PÁG. 29

8 ADM 018502.0004253.2020 S DE O PEDROSA 03.987.807/0001-84 MATERIAL DE LIMPEZA PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020
10/05/2021 

09/05/2022
26.683,80R$                      2021NE0000979 MANAUS ASSINADO 21/05/2021 PÁG. 17

9 ADM 018502.0004251.2020 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA 05.511.696/0001-34 MATERIAL DE EXPEDIENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020
10/05/2021 

09/05/2021
14.038,80R$                      

2021 NE0000982; 

983 e 984
MANAUS DESISTIU

10 ADM 018502.0000996.2020 PAPER SHOP COMERCIAL LTDA 63.726.400/0001-07 MATERIAL DE EXPEDIENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020
10/05/2021 

09/05/2021
8.640,05R$                        2021NE0000981 MANAUS DESISTIU

11 ADM 018502.0000662.2021 BRASIL SHOW E EVENTOS EIRELI 04.894.357/0001-11 LOCAÇÃO DE TENDAS 5M X 5M PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020
17/05/2021 

16/05/2022
420.660,00R$                    2021NE0001005 MANAUS ASSINADO 02/06/2021 PÁG. 51

12 ADM 018502.0000665.2021 BERGAMASCO LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, TENDAS E EVENTOS LTDA 02.655.275/0001-99 LOCAÇÃO DE TENDAS 10M X 10M PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020
17/05/2021 

16/05/2022
782.280,00R$                    2021NE0001004 MANAUS ASSINADO 02/06/2021 PÁG. 51

13 ADM 018502.0000663.2021 D.M. DE AGUIAR EIRELI 07.908.761/0001-95 LOCAÇÃO DE TENDAS 3M X 3M PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020
17/05/2021 

16/05/2022
265.680,00R$                    2021NE0001006 MANAUS ASSINADO 02/06/2021 PÁG. 51

61 ADM 018502.0002256.2021 LOCA 92 LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA 39.526.971/0001-05 LOCAÇÃO DE VEÍCULOS HATCH E PICK UP PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021
10/06/2021 

09/06/2022
375.840,00R$                    2021NE0001109 MANAUS ASSINADO 16/06/2021 33

62 ADM 018502.0001926.2021 RICARDO RIBEIRO VELLOSO EIRELI (STAR MIX COM. E SERVIÇOS) 32.658.628/0001-75 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2020
10/06/2021 

09/06/2021
840.500,00R$                    2021NE0001108 MANAUS ASSINADO 05/07/2021 22

63 ADM 018502.0001932.2021 FM INDUSTRIA GRÁFICA E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA 06.108.422/0001-61 LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2020
10/06/2021 

09/06/2021
506.880,00R$                    2021NE0001111 MANAUS ASSINADO 05/07/2021 22

64 ADM 018502.0001931.2021 BERGAMASCO LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, TENDAS E EVENTOS LTDA 02.665.275/0001-99 LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2020
10/06/2021 

09/06/2022
565.500,00R$                    2021NE001110 MANAUS ASSINADO 16/06/2021 33

116 ADM 018502.0002998.2021 ACB LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELLI 09.262.747/0001-92 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021
26/07/2021 

25/07/2022
216.600,00R$                    2021NE0001497 MANAUS ASSINADO 24/08/2021 27

118 ADM 018502.0002923.2021 BERGAMASCO LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, TENDAS E EVENTOS LTDA 02.655.275/0001-99 LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2021
02/08/2021 

01/08/2022
341.250,00R$                    2021NE0001630 MANAUS ASSINADO 24/08/2021 27

119 ADM 018502.0002920.2021 BERGAMASCO LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, TENDAS E EVENTOS LTDA 02.655.275/0001-99 LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2022
02/08/2021 

01/08/2022
69.600,00R$                      2021NE0001625 MANAUS ASSINADO 24/08/2021 27

120 ADM 018502.0002926.2021 ANGELUS LOCAÇÕES LTDA 08.945.140/0001-44 LOCAÇÃO DE EQUIP. DE ILUMINAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2021
02/08/2021 

01/08/2022
307.050,00R$                    2021NE0001644 MANAUS ASSINADO 25/08/2021 28

121 ADM 018502.0002928.2021 BARRA SOM SISTEMA DE AUDIO E VIDÊO 08.945.140/0001-45 LOCAÇÃO DE PALCO MODULADO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2021
02/08/2021 

01/08/2022
339.200,00R$                    2021NE0001643 MANAUS ASSINADO 25/08/2021 28

122 ADM 018502.0002919.2021 ANGELUS LOCAÇÕES LTDA 08.945.140/0001-44 LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2021
02/08/2021 

01/08/2022
41.500,00R$                      2021NE0001624 MANAUS ASSINADO 25/08/2021 28

185 ADM 018502.0003137.2021 FM INDUSTRIA GRÁFICA E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA 06.108.422/0001-61 LOCAÇÃO DE EQUIP. DE SONORIZAÇÃO PREGÃO  PRESENCIAL Nº. 007/2021
06/08/2021 

05/08/2022
207.200,00R$                    2021NE0001682 MANAUS ASSINADO 20/09/2021 30

186 ADM 018502.0003136.2021 BARRA SOM SISTEMA DE AUDIO E VIDÊO 03.340.266/0001-71 LOCAÇÃO DE EQUIP. DE SONORIZAÇÃO PREGÃO  PRESENCIAL Nº. 007/2021
06/08/2021 

05/08/2022
841.000,00R$                    2021NE0001681 MANAUS ASSINADO 27/08/2021 12

187 ADM 018502.0003138.2021 C N DA C PAIVA 01.723.292/0001-53 LOCAÇÃO DE PAINEIS DE LED PREGÃO  PRESENCIAL Nº. 008/2021
06/08/2021 

05/08/2022
488.880,00R$                    2021NE0001683 MANAUS ASSINADO 27/08/2021 12

188 ADM 018502.0003139.2021 ANGELUS LOCAÇÕES LTDA 08.945.140/0001-44 LOCAÇÃO DE PAINEIS DE LED PREGÃO  PRESENCIAL Nº. 008/2021
06/08/2021 

05/08/2022
354.200,00R$                    2021NE0001684 MANAUS ASSINADO 28/08/2021 12

228 ADM 1.850.200.016.942.020 LOCA 92 LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA 39.526.971/0001-05 LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO PICK UP PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021
10/08/2021 

09/08/2022
480.600,00R$                    2021NE0001694 MANAUS ASSINADO 27/08/2021 13

285 ADM 018502.0003132/2021 ECOART EQUIPAMENTO DE ILUMINÇÃO 11.781.576/0001-50 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2021 
16/08/2021 

15/12/2022
1.224.000,00R$                 2021NE0001734 MANAUS ASSINADO 27/08/2021 13

286 ADM 018502.0003134/2021 ECOART EQUIPAMENTO DE ILUMINÇÃO 11.781.576/0001-50 LOCAÇÃO DE TABLADO, MESAS E CADEIRAS PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2021 
16/08/2021 

15/12/2022
768.250,00R$                    2021NE0001732 MANAUS ASSINADO 27/08/2021 13

288 ADM 1.850.200.032.222.020 DECARES COMÉRCIO LTDA 01.708.499/0001-59 AQUISIÇÃO D FARELO DE SOJA E SAL MINERAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2021
16/08/2021 

15/08/2022
3.256.784,00R$                 2021NE0001735 MANAUS ASSINADO 27/08/2021 13

321 ADM 01.01.018502.0003146.2021 DANTAS TRANSPORTES E INSTALAÇÕES LTDA 63.679.351/0001-90 LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CAMINHÃO BAÚ PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021
25/08/2021 

24/08/2022
1.242.000,00R$                 2021NE0001995 MANAUS ASSINADO 20/09/2021 30

412 ADM 18502.00003236.2021 ECOART EQUIPAMENTO DE ILUMINÇÃO 11.781.576/0001-50 LOCAÇÃO DE PALCO MODULADO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2021
08/09/2021 

31/12/2021
374.136,00R$                    2021NE0002084 MANAUS ASSINADO 20/09/2021 29

424 ADM 01.04.018502.003705.2021 - SIGED OZONIO TELECOMUNICAÇÕES LTDA 08.678.016/0001-60 LINK DE INTERNET DISPENSA DE LICITAÇÃO
01/11/2021  

31/10/2022
 R$                      49.930,00 2021NE0002306 MANAUS ASSINADO 09/11/2021 35

425 ADM 01.04.016503.002835/2021-00 PRODAM PROCESSAMENTO DE DADOS S/A 04.407.920/0001-80
 VPN - VIRTUAL PRIVATE NETWORK 

(CRIPTOGRAFICA DE DADOS) 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

03/11/2021  

04/11/2022
 R$                        1.930,56 2021NE0002305 MANAUS ASSINADO 13/12/2021 32

427 ADM 01.04.018502.003982.2021-06 PRODAM PROCESSAMENTO DE DADOS S/A 04.407.920/0001-80 PROCESSAMENTO DO SISTEMA CFPP INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
22/11/2021 

21/11/2022
22.008,00R$                      2021NE0002403 MANAUS ASSINADO 13/12/2021 32/33

428 ADM 01.04.018502.004511.2021-07 FM INDUSTRIA GRÁFICA E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA 06.108.422/0001-61 LOCAÇÃO DE PALCO MODULADO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2021
12/11/2021 

11/11/2022
842.200,00R$                    2021NE0002453 MANAUS ASSINADO 07/12/2021 25

429 ADM 01.04.018502.004510.2021-62 ECOART EQUIPAMENTO DE ILUMINÇÃO 11.781.576/0001-50
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PAVILHÕES MÓVEIS 

LONADOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2020

12/11/2021 

11/11/2022
1.240.000,00R$                 2021NE0002404 MANAUS ASSINADO 22/11/2021 35

430 ADM 01.04.018502.004627.2021-46 CONCEIÇÃO PALHETA DA CUNHA 317.211.842-87 LOCAÇÃO DE IMÓVEL DISPENSA DE LICITAÇÃO
22/11/2021 

21/02/2022
6.500,00R$                        

RECURSOS 

PRÓPRIOS
MANAUS ASSINADO 19/11/2021 48

CONTRATOS  - 2021 - ADMINISTRATIVOS


